Муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное учреждение                                               детский сад № 22 п. Стодолище
Приказ № 124 «А»
от 16.10.2023 г.
«О назначении ответственного лица                                                                                                                                      за санитарное состояние пищеблока                                                                                                                                и контроль за организацией питания                                                                                                             воспитанников в МБДОУ д/с № 22 п. Стодолище»
     В целях  контроля качества питания воспитанников, соблюдения технологических и санитарных норм  на пищеблоке учреждения, руководствуясь требованиями СанПиН 2.3./2.4.3590-20 от 27.10.2020 г. «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения» № 32
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Возложить ответственность по контролю санитарного состояния пищеблока и качества питания воспитанников на  медсестру МБДОУ д/с № 22 п. Стодолище   Кольба Е.В.
2. В целях контроля санитарного состояния пищеблока и качества приготовления продукции питания  Кольба Е.В., ответственному лицу следить:
- за организацией питания в соответствии с  Приказом № 123 «А»  «Об организации питания детей в МБДОУ д/с № 22 п. Стодолище от 16.10.2023  г.;
- за соблюдением правил кулинарной обработки, технологией приготовления и вкусовыми качествами блюд;
- за правилами отбора суточной пробы готовой продукции и условиям её хранения;
 - за качеством поставляемых продуктов питания, при  необходимости участвовать в комиссии по составлению акта о несоответствии  качества и возврата поставщику поставляемых продуктов питания;
 - за обеспечением качественного санитарного состояния помещений, оборудования, инвентаря пищеблока.
3.    Кольба Е.В., медсестре, ответственному лицу, осуществлять целенаправленное взаимодействие с  поварами Калининой Е.Ю. и  Миколайчук Л.А.,  по вопросам организации питания.
[bookmark: _GoBack]4.   Кольба Е.В., медсестре, ответственному лицу, своевременно сообщать администрации о всех внештатных ситуациях в организации питания.
6.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Заведующий МБДОУ д/с № 22 п. Стодолище:
                                                      _____________ С.В. Мартынова
С приказом ознакомлены: